Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 23

                                                        Приказ

От 20 апреля 2023 года                                                       № 43

«О назначении ответственных за обработку персональных данных»

Во исполнении гл.14 Трудового кодекса Российской Федерации,

Федерального закона Российской Федерации от 27 июня 2006 года № 152-ФЗ

«О персональных данных», в целях обеспечения защиты прав и свобод

человека и гражданина при обработке его персональных данных, в том числе

защиты прав на неприкосновенность частной жизни, личную и семейную

тайну, организации единого порядка обработки персональных данных в

МБДОУ д/с №23

Приказываю:

1.Назначить ответственной за сбор и хранение персональных данных

работников организации, а также за обработку персональных данных

воспитанников и их родителей (замещающих их лиц) на саму себя.

2.Утвердить Положение о защите персональных данных воспитанников, и их

родителей (законных представителей) в МБДОУ д/с №23(Приложение №1 к

приказу)

3.Утвердить Положение о хранении и использовании персональных данных

работников и воспитанников МБДОУ д/с №23(Приложение №2 к приказу)

4. Утвердить ИНСТРУКЦИЮ ответственного за организацию обработки

персональных данных МБДОУ д/с № 23 (Приложение №3 к приказу)

5.Утвердить ПРАВИЛА осуществления внутреннего контроля соответствия

обработки персональных данных требованиям к защите персональных

данных работников и обучающихся МБДОУ д/с № 23 (Приложение №4 к

приказу)

6. Утвердить ПРАВИЛА работы с обезличенными персональными данными

МБДОУ д/с № 23 (Приложение №5 к приказу)

7.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

                                                           Заведующий   _________ С.П.Тендеткина

		2023-04-22T09:35:15+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 23